

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr. 27208975

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanHatch Special A/S
Rugerivej 26
9760 Vrå

CVR-nr.: 27208975
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Jacob Børresen Jensen
Lasse Olesen

Direktion

Peter Goul

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

I 2016 har selskabets hovedaktivitet været produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg. Aktiviteten er afstået pr. 31.12.2016 til søsterselskabet Amstrup Svineproduktion ApS, CVR.nr. 28321562.

I slutningen af 2016 har selskabet startet ny aktivitet i form af rugerivirksomhed, rugeægproduktion, opdræt af fjerkræ mv. Der er ligeledes foretaget navneændring til DanHatch Special A/S fra Amstrup Svineproduktion A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.540.079 kr. (underskud på 4.532 t.kr. i 2015) efter et år med positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har ydet koncerntilskud på 20.000 t.kr., hvorved selskabets egenkapital er re-etableret.

Den nye aktivitet, der blev startet i slutningen af 2016, er indregnet med et resultat på 80 t.kr. før skat. Der er foretaget investeringer i bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 19.890 t.kr.

Fortjeneste ved salg af to bygninger er indregnet med 3.495 t.kr. under afskrivninger. Øvrige aktiver og passiver i forbindelse med afståelse af svineaktivitet er sket til bogførte værdier.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al sin væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.447.297	(1.459.419)
Personaleomkostninger	2	(2.402.951)	(2.560.748)
Af- og nedskrivninger	3	<u>2.154.040</u>	<u>(1.567.667)</u>
Driftsresultat		3.198.386	(5.587.834)
Andre finansielle indtægter		3.371	8
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(407.011)</u>	<u>(434.856)</u>
Resultat før skat		2.794.746	(6.022.682)
Skat af årets resultat	5	<u>(254.667)</u>	<u>1.490.205</u>
Årets resultat		<u>2.540.079</u>	<u>(4.532.477)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.540.079</u>	<u>(4.532.477)</u>
		<u>2.540.079</u>	<u>(4.532.477)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	193.499
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	193.499
Grunde og bygninger		15.656.716	7.874.532
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.232.989	3.425.153
Indretning af lejede lokaler		0	140.994
Biologiske aktiver		0	4.307.260
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	297.783
Materielle anlægsaktiver	7	19.889.705	16.045.722
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	262.338
Deposita		0	473.120
Finansielle anlægsaktiver	8	0	735.458
Anlægsaktiver		19.889.705	16.974.679
Råvarer og hjælpematerialer		141.602	0
Fremstillede varer og handelsvarer		237.871	1.914.104
Varebeholdninger		379.473	1.914.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.136.332	8.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.463.428	0
Udskudt skat	9	1.014.954	2.052.387
Andre tilgodehavender		4.783.376	0
Periodeafgrænsningsposter		31.065	306.873
Tilgodehavender		20.429.155	2.367.960
Omsætningsaktiver		20.808.628	4.282.064
Aktiver		40.698.333	21.256.743

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		11.299.802	(11.240.277)
Egenkapital		13.799.802	(8.740.277)
Gæld til realkreditinstitutter		0	480.619
Langfristede gældsforpligtelser		0	480.619
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	102.000
Bankgæld		13.046.123	27.947.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.894.556	858.059
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.000.000	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		759.184	0
Anden gæld		198.668	608.361
Kortfristede gældsforpligtelser		26.898.531	29.516.401
Gældsforpligtelser		26.898.531	29.997.020
Passiver		40.698.333	21.256.743
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	(11.240.277)	(8.740.277)
Koncerntilskud o.l.	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	2.540.079	2.540.079
Egenkapital ultimo	2.500.000	11.299.802	13.799.802

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.096.756	2.182.851
Pensioner	283.466	313.161
Andre omkostninger til social sikring	22.729	64.736
	2.402.951	2.560.748
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	8

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	21.500	519.559
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.319.955	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	1.057.858
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.495.495)	(9.750)
	(2.154.040)	1.567.667

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.038	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.818	0
Øvrige finansielle omkostninger	386.155	434.856
	407.011	434.856

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	759.184	0
Ændring af udskudt skat	(504.517)	(1.490.205)
	254.667	(1.490.205)

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.353.419
Afgange	<u>(1.353.419)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.159.920)
Årets afskrivninger	(21.500)
Tilbageførsel ved afgang	<u>1.181.420</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	10.318.664	8.915.560	166.474	4.307.260
Overførsler	0	297.783	0	0
Tilgange	15.656.716	4.748.385	0	40.440
Afgange	<u>(10.318.664)</u>	<u>(9.728.739)</u>	<u>(166.474)</u>	<u>(4.347.700)</u>
Kostpris ultimo	<u>15.656.716</u>	<u>4.232.989</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.444.132)	(5.490.407)	(25.480)	0
Årets afskrivninger	(588.109)	(721.703)	(10.143)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>3.032.241</u>	<u>6.212.110</u>	<u>35.623</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.656.716</u>	<u>4.232.989</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.	
	<u>kr.</u>	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		297.783
Overførsler		(297.783)
Tilgange		0
Afgange		0
Kostpris ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		0
Årets afskrivninger		0
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	262.338	473.120
Afgange	(262.338)	(473.120)
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv består af udskudt skat på anlægsaktiver og fremført underskud, der forventes udnyttet i sambeskatningen med DanHatch Holding A/S inden for en kortere årrække.

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer alle aktier i selskabet og dermed har bestemmende indflydelse på dette.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Holding A/S, Rugerivej 26. 9760 Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 114, hvorfor der henvises til øverste moder.
